
 

 

 
ประกาศโรงพยาบาลเจ้าพระยายมราช 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป 
---------------------------------- 

 ด้วยโรงพยาบาลเจ้าพระยายมราช ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงานกระทรวง
สาธารณสุขทั่วไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข         
เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขเกี่ยวกับการจ้างพนักงานกระทรวงสาธารณสุข การสรรหาและเลือกสรร รวมทั้ง
แบบสัญญาจ้าง พ.ศ. ๒๕๕๖ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง การกำหนด
ประเภทตำแหน่งลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มและการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานกระทรวง
สาธารณสุข พ.ศ.๒๕๕๖ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป   
โดยมรีายละเอียด ดังต่อไปนี้ 
๑. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้าง 
 ตำแหน่งที่รับสมัคร จำนวน 7 ตำแหน่ง 7 อัตรา คือ 

1.1 ตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพ     จำนวน  1  อัตรา 
1.2 ตำแหน่งนักวิทยาศาสตร์การแพทย์    จำนวน  1  อัตรา 

  1.3 ตำแหน่งนักทัศนมาตร     จำนวน  1  อัตรา 
  1.4 ตำแหน่งนักเวชศาสตร์การสื่อความหมาย   จำนวน  1  อัตรา 
  1.5 ตำแหน่งนักเทคนิคการแพทย์     จำนวน  1  อัตรา 
  1.6 ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคล     จำนวน  1  อัตรา 
  1.7 ตำแหน่งเจ้าพนักงานสาธารณสุข (ด้านเวชกิจฉุกเฉิน)  จำนวน  1  อัตรา 

๒.  คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
คุณสมบัติท่ัวไป   

2.1  มีสัญชาติไทย 
2.2  มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี  
2.3  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
2.4 ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ันเฟือน

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
2.5  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรการเมือง 
2.6  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิด     

ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
2.7  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
2.8  ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่น 

ของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ 
พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
และต้องนำใบรายงานผลการตรวจเอ็กซเรย์ปอดของโรงพยาบาลของรัฐ มายื่นด้วย (หากไม่มีใบรายงานผล
ตรวจ กรุณานำแผ่นเอ็กซเรย์ หรือแผ่นซีดีมาแสดงด้วย)   

คุณสมบัติ... 
 



- 2 - 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  

      ดังบัญชีรายละเอียดแนบท้าย 
๓. การรับสมัคร 

๓.๑ วัน เวลาและสถานที่ รับสมัคร ให้ผู้ประสงค์จะสมัครขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่              
กลุ่มงานทรัพยากรบุคคล กลุ่มอำนวยการ ชั้น ๘ อาคารอำนวยการ โรงพยาบาลเจ้าพระยายมราช ตั้งแต่วันที่       
26 มีนาคม 2568 - 4 เมษายน 2568 ในวันและเวลาราชการ 

๓.๒ หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
  (๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ x ๑.๕ นิ้ว โดยถ่ายไม่เกิน ๑ ปี 
(นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป 

(๒) สำเนาแสดงผลการศึกษา ประกาศนียบัตรและระเบียนแสดงผลการเรียน หรือสำเนาปริญญาบัตร
และระเบียนผลการเรียน (Transcript) (หากเรียนหลักสูตรต่อเนื่องให้แนบมาพร้อมนี้) ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิ
การศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา และได้รับอนุมัติจาก   
ผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร คือ วันที่ 4 เมษายน 2568 

ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ให้นำหนังสือรับรอง
คุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ได้รับอนุมัติประกาศนียบัตร ซึ่งจะต้อง
อยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้ 

(๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 
(๔) สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยนชื่อ -

นามสกุล (ในกรณีที่ชื่อ - นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ ๑ ฉบับ 
(5) หนังสือรับรองการผ่านการเกณฑ์ทหาร (สด.๙) หรือ (สด.๔๓) สำหรับผู้สมัครเพศชาย    

(ถ้ามี) จำนวน ๑ ฉบับ  
ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย   
 ๓.๓ ค่าสมัครสอบ     
       ผู้สมัครสอบต้องเสียค่าสมัครสอบ ตำแหน่งละ ๕๐ บาท  
       เมื่อสมัครสอบแล้วค่าสมัครสอบจะไม่จ่ายคืนให้ เว้นแต่ในกรณีที่เป็นผู้ขาดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่ง แต่ทั้งนี้ จะต้องดำเนินการขอคืนก่อนวันประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินฯ  

๓.๔ เงื่อนไขในการรับสมัคร 
      ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า

เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง  และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด 
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้
ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร
ครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น และโรงพยาบาลเจ้าพระยายมราชจะไม่คืนค่าสมัครสอบทุกกรณี 
๔. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ  และกำหนด
วัน เวลา สถานที่ในการประเมิน 
      โรงพยาบาลเจ้าพระยายมราชจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ
ทักษะ และสมรรถนะ และ กำหนดวัน เวลา สถานที่ ในการประเมินฯ ในวันที่ 9 เมษายน 2568 ณ บอร์ดชั้น ๘ 
อาคารอำนวยการ โรงพยาบาลเจ้าพระยายมราช และทาง www.yrh.moph.go.th 
 
 

5. หลักเกณฑ์... 
 

http://www.yrh.moph.go.th/




       

เอกสารแนบท้ายประกาศ 
ชื่อตำแหน่ง กลุ่มตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
       1. ชื่อตำแหน่ง  พยาบาลวิชาชีพ 

      กลุ่มตามลักษณะงาน   วิชาชีพเฉพาะ (ก) 
      ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  

 ปฏิบัติงานการพยาบาล ซึ่งมีลักษณะงานที่ต้องปฏิบัติ โดยผู้ได้รับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ การพยาบาล
ชั้นหนึ่ง หรือการพยาบาลและการผดุงครรภ์ชั้นหนึ่ง ที่เกี่ยวข้องโดยตรงต่อชีวิต สุขภาพและอนามัยของ
ประชาชนทั ้งในสถานบริการสุขภาพและในชุมชน ปฏิบัติงานส่งเสริมและพัฒนาบริการการพยาบาล
ปฏิบัติงานตรวจวินิจฉัยให้การพยาบาลและการผดุงครรภ์ตามกฎหมายวิชาชีพ ช่วยเหลือแพทย์กระทำ    
การรักษาโรค ทำหน้าที่เป็นผู้ให้บริการโดยอาศัยหลักวิทยาศาสตร์และศิลปะการพยาบาลในการประเมิน
สุขภาพ วินัจฉัยปัญหา วางแผนงาน ประสานงาน ประเมินผล และบันทึกผลการให้การพยาบาลและ     
การผดุงครรภ์ ศึกษา วิเคราะห์ คิดค้น พัฒนา การพยาบาลและควบคุมการพยาบาลให้เป็นไปอย่างคุณภาพ
และอยู่ในมาตรฐาน ส่งเสริมและพัฒนาความรู้ความสามารถทางการพยาบาลให้กับเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องกับ
งานการพยาบาล จัดสถานที่และเตรียมอุปกรณ์ที่ใช้ในการรักษาพยาบาล ช่วยแพทย์ในการตรวจวินิจฉัย
และบำบัดรักษา จัดเตรียมและส่งเครื่องมือในการผ่าตัด ช่วยแพทย์ในการใช้ยาระงับความรู้สึก หรือใช้
เครื่องมือพิเศษบางประเภท เพื่อการวินิจฉัยและบำบัดรักษา ตลอดจนปฏิบัติงานการวางแผนครอบครัว
และการผดุงครรภ์ การส่งเสริมสุขภาพป้องกันโรค การฟ้ืนฟูสภาพผู้ป่วย และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง  
  อัตราว่าง       1      อัตรา 
  ค่าจ้าง     18,000  บาท 
   สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิประโยชน์ของ
พนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. ๒๕๕๖  

 ระยะเวลาการจ้าง  วันเริ่มสัญญาจ้างถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖8   
           คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  

   ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ และได้รับ
ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพการพยาบาลชั้นหนึ่ง หรือการพยาบาลและการผดุงครรภ์ชั้นหนึ่ง 

       2. ชื่อตำแหน่ง  นักวิทยาศาสตร์การแพทย ์
      กลุ่มตามลักษณะงาน   วิชาชีพเฉพาะ (ข) 
      ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  

 ปฏิบัติงานวิชาการทางวิทยาศาสตร์การแพทย์ ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการตรวจชันสูตรโรค 
พิสูจน์ยืนยันเชื้อทางห้องปฏิบัติการในสาขาต่างๆ เช่น บัตเตรีวิทยา ไวรัสวิทยา พาราสิตวิทยา โลหิตวิทยาฯลฯ  
การเพาะเลี้ยงเชื้อ แยกเชื้อ ทั้งเชื้อบัคเตรีและไวรัส ผลิตแอนติเจน แอนติเซรุ่ม วัคซีน ท็อกซอยด์ ฯลฯและสาร
มาตรฐานอ่ืนๆ ศึกษา ค้นคว้า วิจัย เกี่ยวกับการระบาดของโรค การสร้างภูมิคุ้มกัน เพ่ือสนับสนุน ป้องกันรักษาโรค 
ตรวจวิเคราะห์ เพื่อควบคุมคุณภาพมาตรฐานยา ชีววัตถุ อาหาร เครื่องดื่ม เครื่องสำอางการจัดทำตำรายา        
แห่งประเทศไทย การวิเคราะห์วัตถุออกฤทธิ์ต่อจิตประสาท สารเสพติด การตรวจวิเคราะห์สารพิษชนิดต่าง ๆ    
จากเลือด ปัสสาวะ อวัยวะผู้ป่วยผู้ตาย และสิ่งแวดล้อม เพ่ือสุขอนามัยและความปลอดภัยของประชาชน ตลอดจน
เป็นหลักฐานประกอบการพิจารณาคดี ศึกษา ค้นคว้า วิเคราะห์ วิจัย สมุนไพรทางพฤกษาศาสตร์ เภสัชเภท     
พฤกษเคมี เภสัชวิทยา ฯลฯ เพ่ือหาสาระสำคัญและทดลองผลิตเป็นยารักษาโรคสอบเทียบวิธีตรวจวิเคราะห์     
ตรวจชันสูตร รวมทั้งห้องปฏิบัติการ และพัฒนาให้มีคุณภาพมาตรฐานเป็นที่เชื่อถือ ตรวจซ่อม จัดหา บำรุงรักษา  

 
ตรวจสอบ... 

 



- 2 - 
 

เครื่องมือวิทยาศาสตร์ การใช้เครื่องคอมพิวเตอร์ในงานวิเคราะห์  วิจัยทดลองเกี่ยวกับวิชาการกีฏวิทยา            
และสัตววิทยาศาสตร์ทางการแพทย์ตรวจสอบเครื่องมือกำเนิดรังสี การวัดปริมาณรังสีที่ใช้ในทางการแพทย์ ปฏิบัติ
งานวิจัยทางวิทยาศาสตร์การแพทย์ ตลอดจนการสอน ฝึกอบรม นิเทศงาน การวัดลานสายตา สแกนชั้นประสาทตา 
สแกนประสาทตาด้านหน้า ถ่ายภาพจอประสาทตา วัดความโค้งกระจกตา นับเซลล์กระจกตา ฉีดสี โดยใช้เครื่องมือ
หรืออุปกรณ์ และปฏิบัติหน้าที่อ่ืน   ที่เกี่ยวข้อง 
  อัตราว่าง      1       อัตรา 
  ค่าจ้าง     18,000  บาท 
           สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิประโยชน์ของ 
พนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. ๒๕๕๖  

ระยะเวลาการจ้าง  วันเริ่มสัญญาจ้างถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖8   
  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  

 ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ใน สาขาวิชาวิทยาศาสตร์การแพทย์ 
สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ชีวภาพ สาขาวิชา วิทยาศาสตร์กายภาพ สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ประยุกต์ สาขาวิชาเทคนิค
การแพทย์ สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ สาขาวิชาวิทยาการสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติสาขาวิชา
เทคโนโลยีชีวภาพ สาขาวิชาคณิตศาสตร์และสถิติ สาขาวิชาศึกษาศาสตร์ทางชีววิทยา สาขาวิชาวิศวกรรมศาสตร์  
ทางวิศวกรรมสิ่งแวดล้อม   หรือทางวิศวกรรมสุขาภิบาล หรือสาขาวิชาใดวิชาหนึ่งหรือหลายสาขาวิชาและทางใด   
ทางหนึ่งหรือหลายทางดังกล่าวที่ส่วนราชการเจ้าสังกัดเห็นว่าเหมาะสมกับหน้าที่ความรับผิดชอบและลักษณะงาน    
ทีเ่กี่ยวข้อง 

        3. ชื่อตำแหน่ง   นักทัศนมาตร  
       กลุ่มตามลักษณะงาน   วิชาชีพเฉพาะ (ก)   

            ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  
            ปฏิบัติงานด้านทัศนมาตร ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการทำหน้าที่ตรวจและทดสอบระบบ 
การมองชัดของสายตา ทดสอบระบบการเคลื่อนไหวของดวงตา ตรวจคัดกรองสายตาที่ผิดปกติก่อนส่งต่อแพทย์ 
และแก้ไขฟ้ืนฟูความผิดปกติของการมองเห็นโดยการใช้แว่นตา เลนส์สัมผัส หรือคอนแท็กต์เลนส์ และการฝึก
การบริหารกล้ามเนื้อตา ซึ่งไม่รวมถึงการแก้ไขความผิดปกติ เนื่องจากระบบประสาทตาหรือโรคทางตาที่ไม่ได้
เกิดจากความผิดปกติของการหักเหของแสง การแก้ไขความผิดปกติโดยการใช้ยาหรือการผ่าตัด และการใช้
เลเซอร์ชนิดต่างๆ และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 

       อัตราว่าง    1      อัตรา 
       ค่าจ้าง  21,00๐  บาท 

            สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิประโยชน์   
ของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. ๒๕๕๖  
            ระยะเวลาการจ้าง   วันเริ่มสัญญาจ้างถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖8 

  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
   ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาทัศนมาตร สาขาวิทยาศาสตร์

การแพทย์ ทางวิทยาศาสตร์สายตา และได้รับหนังสืออนุญาตให้ทำการประกอบโรคศิลปะโดยอาศัยทัศนมาตรศาสตร์ 
 
 
 
 
 

4. ชื่อตำแหน่ง... 



- 3 - 
 

        4. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
            กลุ่มตามลักษณะงาน  วิชาชีพเฉพาะ (ก)   
            ชื่อตำแหน่ง  นักเวชศาสตร์การสื่อความหมาย  
            ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  
             ปฏิบัติงานด้านการแก้ไขความผิดปกติของการสื่อความหมายเกี่ยวกับการได้ยิน หรือการแก้ไขการ
พูดแก่ผู้ ใช้บริการ ผู้ป่วย ครอบคลุมทั้งด้านการตรวจวินิจฉัย รักษา แก้ไขและฟ้ืนฟู สร้างเสริมสมรรถภาพ           
การส่งเสริมสุขภาพ การป้องกันโรคแก่ผู้ที่มีปัญหาทางการได้ยินและการทรงตัว และผู้ที่มีปัญหาทางด้านภาษา
และการพูด โดยวิธีการ เครื่องมือ หรืออุปกรณ์ทางการแก้ไขความผิดปกติของการสื่อความหมายเพ่ือให้
ผู้ใช้บริการมีคุณภาพชีวิตที่ดีข้ึน สามารถสื่อความหมายได้เต็มความสามารถ และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
            อัตราว่าง     1       อัตรา 

       ค่าจ้าง   18,000   บาท 
            สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิประโยชน์
ของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. ๒๕๕๖  
            ระยะเวลาการจ้าง   วันเริ่มสัญญาจ้างถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖8 
            คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  

    ได้รับวุฒิปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาวิทยาศาสตร์การแพทย์ 
ทางเวชศาสตร์การแก้ไขความผิดปกติของการสื่อความหมาย และได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขา    
การแก้ไขความผิดปกติของการสื่อความหมาย 

  5. ชื่อตำแหน่ง  นักเทคนิคการแพทย ์
           กลุ่มตามลักษณะงาน   วิชาชีพเฉพาะ (ก)     
           ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  
            ปฏิบัติงานทางด้านเทคนิคการแพทย์ ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการตรวจ ทดสอบ วิเคราะห์ 
วิจัยสิ่งส่งตรวจที่ได้มาจากร่างกายมนุษย์ โดยใช้วิธีการทางวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีทางห้องปฏิบัติการที่
ครอบคลุมด้านเคมีคลินิก จุลทรรศนศาตร์คลินิก  จุลชีววิทยาคลินิก โลหิตวิทยา คลังเลือด ภูมิคุ้มกันวิทยา
คลินิก พิษวิทยาคลินิก ฯลฯ เพื่อนำผลมาใช้ในการวินิจฉัย ค้นหาสาเหตุ วิเคราะห์ความรุนแรง และติดตามการ
รักษาโรค การประเมินภาวะสุขภาพ การป้องกันโรค การส่งเสริมสุขภาพ รวมถึงการควบคุมคุณภาพ         
การกำหนดคุณลักษณะ และการควบคุม การใช้เครื่องมือรวมทั้งน้ำยาต่างๆ ทางห้องปฏิบัติการทางเทคนิค
การแพทย์ การให้คำปรึกษาแนะนำ และฝึกอบรมเกี่ยวกับวิทยาการทางเทคนิคการแพทย์ และปฏิบัติหน้าที่
อ่ืนๆ ที่เก่ียวข้อง 
           อัตราว่าง       1      อัตรา 

      ค่าจ้าง     18,000  บาท 
           สิทธิประโยชน์  ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิประโยชน์     
ของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. ๒๕๕๖  
           ระยะเวลาการจ้าง   วันเริ่มสัญญาจ้างถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖8 

 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
 ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาเทคนิคการแพทย์ และได้รับ
ใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขาเทคนิคการแพทย์ หรือได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพเทคนิค
การแพทย์ของสภาเทคนิคการแพทย์ 
 

6.ชื่อตำแหน่ง... 



- 4 - 
 

   6. ชื่อตำแหน่ง  นักทรัพยากรบุคคล 
            กลุ่มตามลักษณะงาน   บริหารทั่วไป     
            ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  
            ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการบริหารและการพัฒนาทรัพยากรบุคคล ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับ
การศึกษา วิเคราะห์ และดำเนินการเกี่ยวกับการวางระบบ มาตรฐาน หลักเกณฑ์และวิธีการบริหารทรัพยากร 
บุคคล การวางแผนทรัพยากรบุคคล การกำหนดตำแหน่ง การให้ได้รับเงินเดือนและเงินประจำตำแหน่ง       
การสรรหาการบรรจุ และการแต่งตั้ง การฝึกอบรมและพัฒนาข้าราชการและบุคลากรอ่ืน การเสริมสร้าง
แรงจูงใจในการปฏิบัติราชการ การรักษาจรรยาและวินัย การออกจากราชการ การคุ้มครองระบบคุณธรรม 
           อัตราว่าง       1      อัตรา 

      ค่าจ้าง     15,000  บาท 
           สิทธิประโยชน์  ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิประโยชน์     
ของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. ๒๕๕๖ 

 ระยะเวลาการจ้าง  วันเริ่มสัญญาจ้างถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖8 
 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  

  ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางที่ส่วนราชการ    
เจ้าสังกัดเห็นว่าเหมาะสมกับหน้าที่ความรับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติ  

    7. ชื่อตำแหน่ง  เจ้าพนักงานสาธารณสุข (ด้านเวชกิจฉุกเฉิน) 
            กลุ่มตามลักษณะงาน   เทคนิค     
            ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  
            ปฏิบัติงานด้านช่วยเหลือแพทย์และพยาบาลทำการฟ้ืนคืนชีพผู้ป่วยในภาวะวิกฤต ซึ่งมีลักษณะงาน 
ที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการช่วยฟ้ืนคืนชีพผู้ป่วยในการปฏิบัติงานทางการแพทย์ฉุกเฉิน ณ จุดเกิดเหตุ ช่วยเหลือภาวะ
คุกคามต่อชีวิตขั้นพ้ืนฐาน พร้อมตรวจสอบประเมินสถานการณ์สิ่งแวดล้อม และสภาพผู้บาดเจ็บหรือผู้ป่วย
ฉุกเฉิน ร่วมตัดสินใจและให้การช่วยเหลือหรือการเคลื่อนย้ายหรือปฐมพยาบาลเบื้องต้น รวมทั้งการใช้วิทยุ
สื่อสารประสานงานกับเครือข่าย เพ่ือรายงานสถานการณ์ ขอคำปรึกษาเกี่ยวกับการช่วยเหลือและการเตรียม
รับผู้ป่วยเข้ารับการรักษาพยาบาล รวมทั้งปฏิบัติงานอื่นท่ีเกี่ยวข้อง 
           อัตราว่าง       1      อัตรา 

      ค่าจ้าง     13,800  บาท 
           สิทธิประโยชน์  ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิประโยชน์     
ของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. ๒๕๕๖ 
           ระยะเวลาการจ้าง   วันเริ่มสัญญาจ้างถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖8 

 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
  ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง ทางเวชกิจฉุกเฉิน หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบเท่าได้ในระดับเดียวกัน 
หรืออนุปริญญาหลักสูตร 3 ปี ต่อจากประกาศนียบัตรประโยคมัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่าทางเวชกิจฉุกเฉิน  
 

        
 

         
 

 
 


